渑池县人民政府征地补偿安置方案公告
渑征补告〔2024〕第7号
[bookmark: _GoBack]根据《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国土地管理法实施条例》和《河南省实施<中华人民共和国土地管理法>办法》，依据土地现状调查情况和社会稳定风险评估结果，渑池县人民政府组织有关部门拟定了征地补偿安置方案。经研究，现将拟定的征地补偿安置方案有关事项公告如下：
一、征收范围
1、征收范围位于仰韶镇苏门村范围内，具体范围以土地勘界报告为准。
2、征收范围位于洪阳镇德厚村、上洪阳村范围内，具体范围以土地勘界报告为准。
二、 土地现状
1、征收土地总面积2.9854公顷，其中农用地2.9854公顷。
2、征收土地总面积6.8509公顷，其中农用地6.8509公顷。
三、征收目的
1、拟征收土地用于实施住宅用地建设行为，符合《中华人民共和国土地管理法》第四十五条规定的第（二）项由政府组织实施的工业用地征收土地情形。
2、拟征收土地用于工业用地建设行为，符合《中华人民共和国土地管理法》第四十五条规定的第（二）项由政府组织实施的工业用地征收土地情形。
四、补偿方式和标准
（一）土地补偿费及安置补助费标准：按照《河南省人民政府关于征收农用地片区综合地价有关问题的通知》（豫政〔2023〕28号）实施。
	权属
乡（镇）
	权属村
	面积
（公顷）
	金额
（万元）
	区片编号
	区片价标准
（万元/公顷）

	仰韶镇
	苏门村
	2.9854
	223.905
	4112210201
	75

	洪阳镇
	德厚村
	4.6608
	286.6392
	4112210301
	61.5

	上洪阳村
	2.1901
	134.6912
	4112210301
	61.5

（二）青苗补偿费标准：依据“渑池县人民政府征地补偿协调会议纪要(渑政阅[2014]16号）文件规定的标准进行补偿，青苗补偿标准：1.5万元/公顷。
（三）地上附着物补偿：依据“三门峡国家建设征用土地地上附着物标准（三政[2013]66号）”文件规定的标准或按照第三方评估结果实施。
（四）补偿费用的支付对象和支付方式:征收土地补偿费（含土地补偿费、安置补助费、青苗补偿费）拨付至权属乡（镇）政府，由权属乡（镇）政府组织被征地村出台分配方案进行分配。地上附着物补偿费据实结算，拨付至权属乡（镇）政府支付给相关权利人。
五、安置对象、安置方式和社会保障
（一）安置对象：被征地农业人口。
（二）安置方式：被征收土地农业人员具体安置途径主要采用支付安置补助费、社会保险等进行安置。
（三）社保补偿：社保缴纳按照《河南省人力资源和社会保障厅关于公布2023年被征地农民社会保障费用最低标准的通知》（豫人社办〔2023〕92号）执行。社保安置按我县人社局有关失地农民社会保障相关规定实施。
六、办理补偿登记的时间、地点、方式
被征收土地的所有权人和使用权人自公告之日起三十日内持土地权属的相关证明材料到所在地乡（镇）人民政府或县自然资源局办理土地补偿登记，请相互转告。逾期未办理征地补偿登记手续的，其补偿内容以调查结果为准。
七、异议反馈渠道
被征收土地的所有权人和使用权人认为拟定征地补偿安置方案不符合法律、法规规定的，应在公告之日起三十日内向渑池县自然资源局土地收购储备中心提出书面意见或听证申请。逾期未提出书面意见或听证申请的，视为无异议。
公告时间：2024年6月26日至2024年7月27日
特此公告。

2024年6月26日